

高知県公立大学生協のおすすめプラン

お手頃な掛金と保険料で充実の保障!!

生協の出資金は、15口 15,000円での加入をお願いしています。
お預かりした出資金はご卒業時(脱退時)に定款の定めに基づき返還いたします。

- 高知県立大学** 文化学部/看護学部/社会福祉学部/健康栄養学部 新入生対象
高知県立大学の新生「⑥入学前チャージ(生協電子マネー)」は**3万円**
- 高知工科大学** システム工学群/理工学群/情報学群/経済・マネジメント学群/
データ&イノベーション学群 新入生対象
高知工科大学の新生「⑥入学前チャージ(生協電子マネー)」は**1万円**

- 生協出資金(15口)** 卒業時に返還請求できます。
- CO・OP学生総合共済(G1200コース)**(1年間の掛金) ※2年目からは口座振替
- 学生賠償責任保険**(1年間の保険料)
 - 一人暮らし特約なし(19H型) ※2年目からは口座振替
 - 一人暮らし特約あり(19HK型) ※2年目からは口座振替
- 就学費用保障保険(19W)**
 - 扶養者がもしもの時でも学業を継続するための学資費用をサポート。 ※1年目の保険料(1口) ※2年目からは口座振替 2029年卒業予定(4年制)※1
 - (総合生活保険) 学資費用の必要に応じて最大15口まで加入できます

共済掛金・保険料合計(②+③+④)

- 学生生活110番**(卒業予定年までの4年間一括払い会費※1) ※共済・保険とは別のサービスです。※2
- 入学前チャージ(生協電子マネー)** ※a 高知県立大学は3万円 ※b 高知工科大学は1万円

払込総合計(①~⑥)

このご案内は就学費用保障保険の概要をご説明したものです。ご加入の際は「CO・OP学生総合共済」パンフレットの重要事項説明書を必ずご一読ください。ご不明点があれば、パンフレット記載のお問い合わせ先までご連絡ください。
※1) 1口あたりの保険料・「学生生活110番」の会費は卒業までの期間により変わります。詳しくは各パンフレットをご確認ください。
※2) 「学生生活110番」は、共済・保険とは別のサービスです。全国大学生生活協同組合連合会の商品で、ジャパンベストレスキューシステム株式会社がサービスを提供しております。大学生協の組合員が加入できます。

■ アパート(住まい) 契約と学生賠償責任保険(一人暮らし特約あり) ご加入について

- 大学生協で住まい(アパート・下宿など)を契約された方は、一部例外の物件を除き「学生賠償責任保険(一人暮らし特約あり)」「学生生活110番」が含まれるプランにご加入くださいますようお願いしています。
- 契約された住まいの管理者が指定する火災保険に加入済の場合は、加えて二重に「一人暮らし特約あり」にご加入いただく必要はございません。
- 大学寮に入られる方も「学生賠償責任保険(一人暮らし特約あり)」が含まれるプランにご加入くださいますようお願いいたします。
- 自宅生(実家から通学)で、ご入学後に一人暮らしをはじめられた場合には、学年の途中からでも「一人暮らし特約あり」にご加入いただけます。

よくいただくご質問

- Q. ほかの保険や共済に入っているのに、学生総合共済は必要ないのでは?
- A. **保障内容をご確認いただき、ぜひ学生総合共済にもご加入ください。学生総合共済は24時間365日、国内外を問わず保障します。**
ほかの保険や共済から保険金や共済金が支払われた場合でも、学生総合共済への共済金の請求手続きはできます。
「学生総合共済」は、学業継続への影響が大きな長期入院(地震・津波や危険なスポーツによるケガ、こころの病による入院を含む)や扶養者のもしもの時にも保障されます。また、治療実費を保障するのではなく、入院等の事実に基づいた定額での保障となります。長期入院中でもアパートの家賃は発生します。アルバイトを長期間休まざるを得ない場合、経済的な不安が高まります。そんな場合に備えて「卒業までの学業継続」を第一に考えた保障内容を、いま一度、同封いたしました「CO・OP学生総合共済」パンフレットにてご確認ください。

【引受保険会社】 就学費用保障保険：東京海上日動火災保険株式会社

毎年、最も多くの方に選ばれているプランです。 **基本プラン**

自分の病気やケガだけでなく、事故等で他人に迷惑をかけて賠償責任が発生した場合など、また扶養者にもしものことがあったときでも学資費用をサポート、そして「今、困った」時に解決するサービスが含まれているプランです。

安心プラン

基本プランの就学費用保障保険を3口(追加2口、計3口)にしたプランです。

組合せプラン

生協(出資金)に加入し、学生総合共済や学生賠償責任保険など、自由に組み合わせるプランが作れます。「基本プラン」「安心プラン」からの変更は、こちらからお申し込みください。



共済・保険の詳細な保障内容は、パンフレット「CO・OP学生総合共済」でご確認ください。

自宅生(実家から通学)			自宅外生(一人暮らし)		
基本プラン	安心プラン	組合せプラン	基本プラン	安心プラン	組合せプラン
(15口) 15,000円			(15口) 15,000円		
+	+	+	+	+	+
14,400円	14,400円	14,400円	14,400円	14,400円	14,400円
1,800円	1,800円	1,800円	8,500円	8,500円	8,500円
(1口) 2,610円	(3口) 7,830円	—	(1口) 2,610円	(3口) 7,830円	—
18,810円	24,030円	16,200円	25,510円	30,730円	22,900円
+	+	+	+	+	+
10,400円	10,400円	10,400円	10,400円	10,400円	10,400円
※a 30,000円	※a 30,000円	—	※a 30,000円	※a 30,000円	—
※b 10,000円	※b 10,000円	—	※b 10,000円	※b 10,000円	—
県立大生 74,210円	79,430円	41,600円	県立大生 80,910円	86,130円	48,300円
工科大生 54,210円	59,430円	41,600円	工科大生 60,910円	66,130円	48,300円

「基本プラン」「安心プラン」以外での加入をご希望の方は「組合せプラン」から加入する保障・サービスおよび就学費用保障保険の口数をお選びください。「組合せプラン」はすべての加入プランをご選択いただけるようになっています。
自宅外生で「学生賠償責任保険(一人暮らし特約あり)」が不要の方は「組合せプラン」で「学生賠償責任保険(一人暮らし特約なし)」を選択してください。院生・留学生・その他はWeb上でお申込みいただけません。生協へお問い合わせください。
● CO・OP学生総合共済の掛金は、1年間の掛金です。2年目からの掛金は、契約時に登録いただいた金融機関口座から毎年1回卒業予定年まで口座振替することにより契約は卒業予定年まで自動継続します。
● 学生賠償責任保険・就学費用保障保険の保険料は、1年間(1年目)の保険料です。2年目からの保険料は、契約時に登録いただいた金融機関口座から毎年1回卒業予定年まで口座振替することにより契約は卒業予定年まで自動継続します。
● 留学生および扶養を受けない方は掛金・保障内容が異なりますのでお問い合わせください。
● 大学生協電子マネーは、生協組合員証お渡し時に、あらかじめレジでチャージする電子マネーの金額です。
● 学生生活110番は卒業予定年まで一括の会費です。

CO・OP学生総合共済 新社会人コース

新社会人コースとは、CO・OP学生総合共済加入者の方が満30歳満期日まで継続できる専用コースです。事前申込をしていただくと、卒業時に手続きなしで新社会人コースへ継続できます。CO・OP学生総合共済加入時にあわせて新社会人コースへの事前申込をおすすめします。詳しくは、右のCO・OP学生総合共済のパンフレットをご覧ください。

学生総合共済は、学生組合員で発効日の年齢が満34歳以下の方がご加入できます。

